﻿

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ № 00
[bookmark: _GoBack]00.00.2024г.
с Верхоречье

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района, утвержденное решением Верхореченского сельского совета от 21.11.2014г. № 33

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Внести  изменения в Положение о муниципальной службе Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района, утвержденное решением Верхореченского сельского совета от 21.11.2014 г. № 33:
 1.1. пункт 9 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
1.2. часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
1.3. пункты 6, 7 части 1 статьи 13 изложить в новой редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
1.4. часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента».

1.5. части 1,2, 4 статьи 15 изложить в новой редакции:

«1. Для целей настоящего Положения используется понятие "конфликт интересов", установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Для целей настоящего Положения используется понятие "личная заинтересованность", установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
4. В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации».
1.6. части 6, 9 статьи 15 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;
1.7. часть 6 статьи 16 изложить в новой редакции:

«6. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

1.8. статью 16 дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 6 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
1.9. в пункте 8 части 3 статьи 23 слова «для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу» заменить словами «для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу»;
1.10. пункт 9 части 3 статьи 23 изложить в новой редакции:

«9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу»;
1.11. пункт 2 части 1 статьи 28 признать утратившим силу;
1.12. часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Верхореченского сельского совета -
глава администрации
Верхореченского сельского поселения	 				К.Н. Османова